



Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración

Acta N° 072/2025 de fecha 07 de octubre de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 072-010/2025

POR LA QUE SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 54/2025 “CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA EQUIPO DE BOMBA DE CIRCULACIÓN EXTRACORPÓREA DE LA MARCA SORIN PERTENECIENTES AL IPS”.

VISTO: El Expediente Digital identificado como CA/N° 2093/2025, recepcionado en la Secretaría del Consejo de Administración, en fecha 02 de octubre de 2025, el cual contiene la Providencia de la Dirección Operativa de Contrataciones, refrendada por la Gerencia de Abastecimiento y Logística, que remitió el Memorando DOP/COP/N° 436/2025, de fecha 01 de octubre de 2025, de la Coordinación de la Dirección Operativa de Contrataciones, por el que se eleva a consideración de la Máxima Autoridad, el Informe de Evaluación Final, de la Comisión Evaluadora de Estudios de Ofertas, correspondiente a la Licitación Pública Nacional N° 54/2025 “CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA EQUIPO DE BOMBA DE CIRCULACIÓN EXTRACORPÓREA DE LA MARCA SORIN PERTENECIENTES AL IPS”, con ID N° 472.745; y

CONSIDERANDO: Que, por Memorando DRT/DEM/EM2/N° 002/2025, de fecha 18 de marzo de 2025, identificada como Expediente MEM-0262-2025-000002, la Dirección de Recursos Tecnológicos de Salud, solicitó el inicio del llamado a Licitación para la “CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA EQUIPO DE BOMBA DE CIRCULACIÓN EXTRACORPÓREA DE LA MARCA SORIN PERTENECIENTES AL IPS”, recepcionado en fecha 01 de abril de 2025;

Que, por Dictamen U.O.C. N° 63/2025, de fecha 04 de abril de 2025, la Unidad de Control y Verificación de Precios, de la Dirección Operativa de Contrataciones, refirió que la convocatoria es por un monto total IVA incluido a contratar de G. 700.000.000.- (Guaraníes setecientos millones), IVA INCLUIDO;

Que, por Memorando DOP/DCN/N° 466/2025, de fecha 14 de julio de 2025, el Departamento Técnico de Contrataciones, indicó que el llamado a Licitación Pública Nacional N° 54/2025 “CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y

FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE

DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO

ECON. JOSÉ EMILIO ARGANA CONTRERAS / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH

SR. JOSÉ JARA ROJAS. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración



El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración

Acta N° 072/2025 de fecha 07 de octubre de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 072-010/2025

CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA EQUIPO DE BOMBA DE CIRCULACIÓN EXTRACORPÓREA DE LA MARCA SORIN PERTENECIENTES AL IPS”, ha sido incluido al PAC 2025, con ID N° 472.745;

Que, por Memorando CA N° 5000032348/2025, de fecha 15 de julio de 2025, de 2025, la Dirección de Contabilidad y Presupuesto, informó que el referido llamado corresponde al Objeto de Gasto N° 243 “Mantenimiento y Reparación de Máquinas, Equipos y Muebles de Oficina”, de la Actividad N° 2 “Servicios de Prestaciones Sanitarias”, y cuenta con disponibilidad presupuestaria, conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP) N° 3139/2025, de fecha 15 de julio de 2025. Cabe resaltar que la presente licitación es de carácter plurianual;

Que, el procedimiento utilizado se ajusta a cuanto determina la Ley N° 7021/2022 “De Suministro y Contrataciones Públicas”, y su Decreto Reglamentario N° 2264/2024;

Que por la Resolución C.A. N° 049-019/2025, de fecha 29 de julio de 2025, la Máxima Autoridad Institucional, resolvió: “Art. 1º) Autorizar el llamado a Licitación Pública Nacional N° 54/2025 “CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA EQUIPO DE BOMBA DE CIRCULACIÓN EXTRACORPÓREA DE LA MARCA SORIN PERTENECIENTES AL IPS”, con ID N° 472.745; Art. 2º) Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones del llamado a Licitación Pública Nacional N° 54/2025 “CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA EQUIPO DE BOMBA DE CIRCULACIÓN EXTRACORPÓREA DE LA MARCA SORIN PERTENECIENTES AL IPS”, con ID N° 472.745; previa adecuación del mismo, conforme a las modificaciones remitidas a través de la Nota Interna CA N° 049-0502/2025, de fecha 29 de julio de 2025, y a lo expuesto en el Considerando de la presente Resolución; Art. 3º) Disponer que se proceda a la publicación conforme a lo establecido en la Ley N° 7021/2022 “De Suministro y Contrataciones Públicas”, su modificatoria y su Decreto Reglamentario N° 2264/2024 y su difusión través el Sistema de Información de las Contrataciones Públicas (SICP); Art. 4º) Establecer que la Gerencia de Abastecimiento y Logística y la Dirección Operativa de Contrataciones, son las responsables de la integridad del expediente físico y su coherencia con la versión digital registrada para el

FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO
ECON. JOSÉ EMILIO ARGÑA CONTRERAS / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH
SR. JOSÉ JARA ROJAS. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración



El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

Acta N° 072/2025 de fecha 07 de octubre de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 072-010/2025

tratamiento por parte del Consejo de Administración; Art. 5°) Comunicar a quienes corresponda y archivar”;

Que, conforme al Acta de fecha 22 de setiembre de 2025, labrada en las Oficinas de la Dirección Operativa de Contrataciones, del Instituto de Previsión Social, sito en Constitución esq. Luis Alberto Herrera, 1er piso, se procedió a la apertura de los siguientes sobres-ofertas siendo el plazo establecido, hora apertura 09:00 y hora fin 09:15 para la presentación de los sobres conteniendo los documentos de ofertas de la Licitación Pública Nacional N° 54/2025 “CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA EQUIPO DE BOMBA DE CIRCULACIÓN EXTRACORPÓREA DE LA MARCA SORIN PERTENECIENTES AL IPS”, con ID N° 472.745;

Que, en virtud a lo establecido en el Sistema de Información de las Contrataciones Públicas (SICP), se procede a la apertura de sobres, dejándose expresa constancia de la siguiente oferta abierta en el presente acto:

1. GT SCIENTIFIC S.A. – RUC N° 80000084-6.

Que, en fecha 30 de setiembre del 2025, la Comisión Evaluadora de Ofertas, elevó su Informe de Evaluación de Ofertas, a la Dirección Operativa de Contrataciones, a la Gerencia de Abastecimiento y Logística y por su intermedio al Consejo de Administración, de acuerdo a las evaluaciones realizadas, elaborado en base a lo establecido en el Artículo 52° la Ley N° 7021/2022 “De Suministro y Contrataciones Públicas”, y su Decreto Reglamentario, y los criterios de evaluación y Calificaciones establecida en el Pliego de Bases y Condiciones, cabe mencionar que el análisis de los precios fue realizado teniendo en cuenta los criterios contemplados en la Resolución DNCP N° 1890/2020, con la sugerencia de adjudicar la Licitación Pública Nacional N° 54/2025 “CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA EQUIPO DE BOMBA DE CIRCULACIÓN EXTRACORPÓREA DE LA MARCA SORIN PERTENECIENTES AL IPS”, con ID N° 472.745, a la Firma GT SCIENTIFIC S.A., con RUC N° 80000084-6, por un Monto Mínimo de G. 350.000.000.- (Guaraníes trescientos cincuenta millones) y un Monto Máximo de G. 700.000.000.- (Guaraníes setecientos millones), IVA incluido, por cumplir con los requisitos

FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE

DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO

ECON. JOSÉ EMILIO ARGÑA CONTRERAS / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH

SR. JOSÉ JARA ROJAS, MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración



El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

Acta N° 072/2025 de fecha 07 de octubre de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 072-010/2025

técnicos, legales y financieros exigidos por el Pliego de Bases y Condiciones, conforme al Anexo I;

Que, la propuesta en cuestión, cuenta con el aval de los miembros de la Comisión Evaluadora de Ofertas, de la Directora de la Dirección Operativa de Contrataciones; y el parecer favorable del Gerente de la Gerencia de Abastecimiento y Logística, garantizando así sus conformidades, en los términos del Informe Final de la Evaluación de Ofertas de fecha 30 de setiembre de 2025, del Memorando DOP/COP/N° 436/2025, de fecha 01 de octubre de 2025 y el Formulario de Recepción de Expedientes para tratamiento por parte del Consejo de Administración del IPS, suscritos por los mismos;

Por tanto, en uso de sus atribuciones;

**EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL**

R E S U E L V E:

- 1º) Adjudicar la Licitación Pública Nacional N° 54/2025 “CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA EQUIPO DE BOMBA DE CIRCULACIÓN EXTRACORPÓREA DE LA MARCA SORIN PERTENECIENTES AL IPS”, con ID N° 472.745, a la Firma GT SCIENTIFIC S.A., con RUC N° 80000084-6, por un Monto Mínimo de G. 350.000.000.- (Guaraníes trescientos cincuenta millones) y un Monto Máximo de G. 700.000.000.- (Guaraníes setecientos millones), IVA incluido, por cumplir con los requisitos técnicos, legales y financieros exigidos por el Pliego de Bases y Condiciones, conforme al Anexo I, el cual se encuentra refrendado por la Secretaria del Consejo de Administración y las áreas técnicas respectivas, que consta de 05 (cinco) fojas y se adjunta a la presente Resolución.-----
- 2º) Disponer que la Dirección Operativa de Contrataciones, a través del Departamento de Contratos y Seguros, notifique de la presente Resolución a la firma adjudicada, y proceda a la elaboración del Contrato correspondiente, detallando los documentos que deberán ser presentados por la firma del mismo.-----

**FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO
ECON. JOSÉ EMILIO ARGAÑA CONTRERAS / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH
SR. JOSÉ JARA ROJAS. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración**



El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración

Acta N° 072/2025 de fecha 07 de octubre de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 072-010/2025

- 3°) Autorizar al Gerente de la Gerencia de Abastecimiento y Logística, a que conjuntamente con la Directora de la Dirección Operativa de Contrataciones, procedan a la suscripción del Contrato resultante, en atención a lo dispuesto por Resolución C.A. N° 036-011/2017, de fecha 30 de mayo de 2017.-----
- 4°) Establecer que el administrador del Contrato será el Ing. José María Giménez, con C.I. N° 3.496.088, Director de la Dirección de Recursos Tecnológicos de Salud.-----
- 5°) Autorizar a la Dirección de Contabilidad y Presupuesto, a realizar los procesos administrativos tendientes al pago y a la Dirección de Tesorería a efectuar los pagos correspondientes conforme al marco vigente.-----
- 6°) Imputar la erogación al rubro correspondiente al presente Ejercicio.-----
- 7°) Establecer que la Gerencia de Abastecimiento y Logística y la Dirección Operativa de Contrataciones, son las responsables de la integridad del expediente físico y su coherencia con la versión digital registrada para el tratamiento por parte del Consejo de Administración.-----
- 8°) Comunicar a quienes corresponda y archivar.-----
- SC/mg/jo.-

FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO
ECON. JOSÉ EMILIO ARGANA CONTRERAS / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH
SR. JOSÉ JARA ROJAS. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración

Secre

El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.

ANEXO I

GT SICIENTIFIC S.A. RUC N° 80000084-6

MONTO MINIMO: Gs. 350.000.000

MONTO MAXIMO: Gs. 700.000.000

ITEM	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION	ATRIBUTOS	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO IVA INLUIDO	PRECIO TOTAL IVA INLUIDO	CARACTERISTICAS
1	73171602-006	Mantenimiento preventivo del equipo para circulacion extracorporia,marca SORIN, modelo S5 STOCKER, perteneciente al servicio de Cardiocirurgia del Hospital Central Del IPS.	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	8.910.000	8.910.000	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
2	73171602-006	Mantenimiento correctivo sin provision de repuesto	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	4.092.000	4.092.000	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
3	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de CPU board	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	27.819.700	27.819.700	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
4	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	1.092.900	1.092.900	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
5	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Display board	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	34.774.800	34.774.800	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
6	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	1.366.100	1.366.100	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
7	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Motor control board	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	47.132.900	47.132.900	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
8	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	2.003.200	2.003.200	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
9	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Connecting cable to pump control panel	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	7.792.200	7.792.200	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
10	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	317.300	317.300	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
11	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de 12V/17Ah. Pack x4 battery	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	7.881.400	7.881.400	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
12	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	327.200	327.200	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
13	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Carrying handle	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	15.297.000	15.297.000	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
14	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	606.000	606.000	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
15	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Battery- discharge device socket with cable harness	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	20.864.900	20.864.900	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	819.600	819.600	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Circuit board DC/DC	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	57.958.000	57.958.000	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	1.586.900	1.586.900	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. J. M. A. CASABLANCA
Secretaria del Consejo de Administracion

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
Gerente de Asesoramiento y Logistica

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Jorge González
Dpto de Electromedicina/DRTS

Abg. Juan L. Giménez Pedrosa
Matriculado en J. N° 14.434
Direccion Juridica
INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alicia María Rocholl
Directora
Direccion Operativa de Contrataciones

ITEM	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION	ATRIBUTOS	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO IVA INLUIDO	PRECIO TOTAL IVA INLUIDO	CARACTERISTICAS
19	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Circuit board UPS charging device	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	46.366.100	46.366.100	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
20	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	1.821.500	1.821.500	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
21	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Circuit board UPS control	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	46.366.100	46.366.100	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
22	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	1.821.500	1.821.500	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
23	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de LCD touch screen	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	27.819.700	27.819.700	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
24	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	1.092.900	1.092.900	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
25	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Computer board	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	47.359.800	47.359.800	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
26	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	1.821.500	1.821.500	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
27	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Fan	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	1.390.900	1.390.900	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
28	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	54.500	54.500	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
29	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Line filter	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	5.100.200	5.100.200	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
30	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	200.300	200.300	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
31	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Motor controller	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	53.321.300	53.321.300	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
32	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	2.094.700	2.094.700	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
33	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Speaker	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	1.422.000	1.422.000	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
34	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	117.700	117.700	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
35	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Speaker	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	1.422.000	1.422.000	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
36	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	117.700	117.700	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
37	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Circuit board display and control module	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	51.002.900	51.002.900	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
38	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	2.003.200	2.003.200	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
39	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Connexion cable	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	4.636.700	4.636.700	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. ANTONIO GARCIA
Secretaria de Consejo de Administracion

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
Lic. Jorge Rodríguez
Gerente de Abastecimiento y Logística
Dpto. de Electroterapia/DRTS

Abg. Juan G. G. Rodríguez Pedraza
Matrícula 2554-40-14434
Dirección Jurídica
INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alicia María Rocholl
Directora
Dirección Operativa de Contrataciones

ITEM	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION	ATRIBUTOS	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO IVA INLUIDO	PRECIO TOTAL IVA INLUIDO	CARACTERISTICAS
			EVENTO				
40	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	182.100	182.100	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
41	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Fan	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	1.390.900	1.390.900	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
42	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	82.900	82.900	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
43	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Circuit board battery switch	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	20.864.900	20.864.900	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
44	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	819.600	819.600	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
45	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Fuse 20 A T F1	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	565.200	565.200	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
46	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	48.800	48.800	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
47	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de A 47 Fuse 20 A T F2	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	565.200	565.200	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
48	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	48.800	48.800	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
49	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de A 48 Fuse battery H1 (start without mains power)3.15 A T F3	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	621.900	621.900	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
50	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	55.400	55.400	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
51	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de A 49 Fuse battery discharger 10 A T F4	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	3.162.400	3.162.400	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
52	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	125.300	125.300	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
53	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de A 50 Fuse battery H2 (Supply emergency patch-in) 1 A T F5	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	3.224.500	3.224.500	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
54	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	131.000	131.000	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
55	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Retaining ring for RP150 (plastic)	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	7.504.700	7.504.700	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
56	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	297.200	297.200	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
57	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Retaining ring for RP85 (plastic)	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	7.504.700	7.504.700	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
58	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	297.200	297.200	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
59	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Heaters	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	43.229.900	43.229.900	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
60	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD	1	1.830.700	1.830.700	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
SECRETARIA DE PREVISION SOCIAL
SECRETARIA DE PREVISION SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Jaime González
Opto de Electroterapia/DRTS

Abg. Juan L. G. G. Pedroza
Matriculado S. J. N. 14.434
Dirección Jurídica
INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alida María Rocholl
Directora
Dirección Operativa de Contrataciones

ITEM	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION	ATRIBUTOS	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO IVA INLUIDO	PRECIO TOTAL IVA INLUIDO	CARACTERISTICAS
			Presentacion: EVENTO				
61	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Cold tank pump (complete)	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	49.768.800	49.768.800	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
62	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	1.929.600	1.929.600	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
63	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Warm tank pump (complete)	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	43.377.200	43.377.200	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
64	80111613-9999	Mano de obra para Mantenimiento correctivo con provision de Warm tank pump (complete)	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	1.776.700	1.776.700	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
65	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Floats	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	19.174.700	19.174.700	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
66	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	763.500	763.500	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
67	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de CPU board	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	57.236.700	57.236.700	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
68	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	2.267.700	2.267.700	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
69	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Mains AC board	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	57.236.700	57.236.700	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
70	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	2.267.700	2.267.700	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
71	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Keyboard and Display board	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	52.784.000	52.784.000	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
72	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	1.494.900	1.494.900	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
73	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Pump motor in the stirring mechanism	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	61.287.000	61.287.000	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
74	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	2.408.000	2.408.000	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
75	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de M3 x 4 set screw	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	5.335.900	5.335.900	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
76	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	218.400	218.400	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
77	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Axle extension	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	12.783.100	12.783.100	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
78	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	535.800	535.800	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
79	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Opening for reference temperature sensors	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	19.089.600	19.089.600	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
80	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	773.900	773.900	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
81	73171602-006	Mantenimiento correctivo con	Unidad de Medida:	1	3.224.500	3.224.500	Procedencia:

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Jorge González
Dpto. de Electromedicina/DRTS

Abg. Juan L. Guzmán Pedrozzi
Matrícula 255 J N° 14.434
Dirección Jurídica
INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alicia María Rocholl
Dirección Operativa de Contrataciones

ITEM	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION	ATRIBUTOS	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO IVA INLUIDO	PRECIO TOTAL IVA INLUIDO	CARACTERISTICAS
		provision de Straight 1/2 male hansen 1/2 tubing fitting	UNIDAD Presentacion: EVENTO				ALEMANIA-ITALIA
82	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	142.500	142.500	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
83	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de 90 angle 1/2 male hansen 1/2 tubing fitting	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	3.224.500	3.224.500	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
84	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	142.500	142.500	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
85	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Upper casing with foil	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	22.226.800	22.226.800	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
86	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	894.600	894.600	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
87	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Display board	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	31.670.400	31.670.400	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
88	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	1.253.400	1.253.400	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
89	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de CPU board	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO		70.083.200	70.083.200	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
90	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	2.806.000	2.806.000	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
91	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de Motor control board	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	52.784.000	52.784.000	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
92	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	2.184.900	2.184.900	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
93	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provision de EPROM (Firmware)	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	17.235.800	17.235.800	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
94	80111613-9999	Mano de obra	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	676.100	676.100	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
95	73171602-006	Revolution, Blood Centrifugal Pump disposable, Phisio coated STOCKER	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	6.679.100	6.679.100	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
96	80111613-9999	Mano de obra para mantenimiento correctivo con provicion de Revolution, Blood Centrifugal Pump disposable, Phisio coated STOCKER	Unidad de Medida: UNIDAD Presentacion: EVENTO	1	273.600	273.600	Procedencia: ALEMANIA-ITALIA
MONTO TOTAL PRECIO UNITARIO (GUARANIES UN MIL DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS SESENTA MIL CUATROCIENTOS) IVA INCLUIDO						1.238.560.400	

MONTO TOTAL ADJUDICADO EN LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 54/25 “CONTRATACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISION DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA EQUIPO DE BOMBA DE CIRCULACION EXTRACORPÓREA DE LA MARCA SORIN PERTENECIENTES AL IPS” con ID N° 472.745, a la firma: GT SCIENTIFIC S.A. con RUC N° 80000084-6 por un Monto Minimo de Gs. 350.000.000 (Guaranies Trescientos Cincuenta Millones) y un Monto Máximo de Gs. 700.000.000 (Guaranies Setecientos Millones) IVA INCLUIDO.-

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística de Electromedicina/DRTS

Abg. Juan L. González Pedroza
Matrícula: 2.951 N° 14.434
Dirección Jurídica
INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Alicia María Rocholl
Directora
Dirección Operativa de Contrataciones